2023年 4月 27日

報道関係各位

『ラストクラウディア』に新ユニット「ライバーン」が登場！

4 周年記念豪華キャンペーンが引き続き多数開催中!!

株式会社アイディス（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸 久敏）より好評配信中のスマート

フォン向け RPG『ラストクラウディア』において、本日 4月 27日(木)のアップデートにて、新ユニット

「ライバーン」と新アーク「神機メタトロン」が登場しましたのでお知らせいたします。

また、4 周年記念イベント「アニバーサリーマッチ the second volume」も併せて開催中となり、本イ

ベントではクエストで集めたコインを使って「エーテルコインチャンス」で報酬をもらったり、釣りを

遊んだりすることができます。

更に、豪華報酬が獲得できるログインボーナスに加え、4周年を記念した「1日 1回無料 10連ガチャ」

も引き続き開催中となっております。

引き続き「ラストクラウディア」に、ぜひご注目ください。

■新ユニット「ライバーン」登場！

新ユニット「ライバーン(CV：置鮎龍太郎)」

新アーク「神機メタトロン（UR）」

■アーク特性 (アーク Lv15)

炎属性の特技･超必殺技のダメージ+25%･ダメージ上限+3500

攻撃対象の残り HPが自身の残り HP以下の場合、炎属性の特技･超必殺技のダメージが更に+30%。

戦闘開始時にいずれかの特技の SCTを 1回分回復。

常にハイプロテクションの効果

▼アークエーテル 100％報酬

【開催期間】

2023年 4月 27日(木)メンテナンス後～5月 25日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「アニバーサリーマッチ the second volume」開催！

本イベントでは、クエストで集めたコインをつかって「エーテルコインチャンス」で報酬をもらったり、

釣りを遊んだりすることができます。

さらに、一部の装備が期間限定で錬金できるようになりますので、こちらもお見逃しなく！

【開催期間】

2023年 4月 27日(木)メンテナンス後～5月 11日(木) 12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「4th Anniversary ログインボーナス第 2 弾」開催！

4 周年を記念した超お得なログインボーナスの第 2 弾を開催！

1 日目には、好きなユニットの真証装備と交換できる「★4thAnniv 装備引換券」がもらえます！

「4thAnniv装備引換券交換所」で忘れずに交換しましょう。

※交換対象の真証装備は、2022年 10月 13日までに登場したユニット (アデルまで) となります。

※コラボユニットの真証装備は交換対象外となります。

【開催期間】

2023年 4月 27日(木)メンテナンス後～5月 11日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「1 日 1 回無料 10 連ガチャ」開催中！

4 周年を記念した、「1日 1回無料 10連ガチャ」が開催中です！

さらに交換所で豪華アイテムと交換できる「4周年記念メダル×100」のおまけ付き！

毎日ログインをお忘れなく！

【開催期間】

2023年 4月 13日(木)メンテナンス後～5月 11日(木) 12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■「ギルドバトル(β 版)」実装！

現在開催中のギルドバトル (β版) に関しまして、ご好評につき、2023年 5月 1日(月)0:00～5月 27

日(土)23:59にかけて再度開催いたします！引き続きギルドバトルをお楽しみください。

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■公式 Twitter 声優サイン色紙プレゼントキャンペーン！

新ユニット登場を記念して「ライバーン役 置鮎龍太郎さんサイン入りオリジナル色紙」を 4名様にプレ

ゼントいたします。公式 Twitter（@lastcloudia）をフォローし、対象投稿を RTで応募完了となります。

たくさんのご応募をお待ちしております！

【開催期間】

2023年 4月 27日(木)～5月 1日(月)23:59まで

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 Twitter：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

※Android、Google Play は、Google LLC の商標または登録商標です。

※iTunes および App Store は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。

※iOS は、Cisco の米国及びその他の国における商標または登録商標です。

© 2018-2023 AIDIS Inc.